

Protokół 46/14
Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych
w dniu 23 stycznia 2014r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godzinie 13.05. Udział w nim wzięli członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 8. Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział 6 radnych wobec czego obrady będą prawomocne. W posiedzeniu uczestniczył również Zastępca Burmistrza Nysy A.Juszczak, Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty M.Szewczyk, a także przedstawiciele Stowarzyszenia „Przyjaciele Trójki”.

Porządek komisji został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Rozpatrzenie wniosku Stowarzyszenia „Przyjaciele Trójki” w sprawie użyczenia nieruchomości.
2. Dożywianie dzieci i młodzieży – realizacja rządowego Programu Pomoc Państwa w zakresie dożywiania. Sprawozdanie za rok 2013 i zapotrzebowanie na 2014 rok.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmiany uchwały nr XL/712/05 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 29 sierpnia 2005 roku w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Nysie,
 - b) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020,
 - c) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektu pracy komisji na rok 2014.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski.

Ad.1

Przewodnicząca Komisji T.Sordyl zapoznała radnych z treścią pisma Stowarzyszenia „Przyjaciele Trójki” w sprawie użyczenia nieruchomości.

Na salę obrad weszła radna D.Wąsowicz-Hołota oraz radny D.Jeleń.

Pismo stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Komisji zapoznała radnych z opinią na temat powyższego wniosku

Pismo stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Członkowie komisji poruszyli temat miejsc pracy dla nauczycieli tracących pracę w gimnazjach. Radny D.Jeleń zapytał o nauczycieli, którzy z końcem roku szkolnego odejdą z Gimnazjum nr 3 do gimnazjum nr 1 i 2. Na pytanie odpowiedzi udzieliła Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty M.Szewczyk

wyjaśniając, że miesiąc kwiecień i maj są miesiącami w których w świetle przepisów dyrektorzy mają czas na złożenie projektów arkuszy organizacyjnych szkół. Dopiero po tym czasie będzie wiadomo jaki model pracy będzie przyjęty na kolejny rok.

Radna D.Wąsowicz-Hołota zapytała o ilość nauczycieli do zwolnienia z Gimnazjum nr 3 oraz o ilość etatów które na nich czekają.

Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty M.Szewczyk wyjaśniła, że gdy byli nauczyciele którzy tracili miejsca pracy proponowane było im przeniesienie na zasadach porozumienia pomiędzy dyrektorami szkół, a następnie przyjęcie w formie kontynuacji zatrudnienia. Na dzień dzisiejszy jest 16 fizycznych osób zatrudnionych w Gimnazjum nr 3, jednak trudno określić jaka to jest ilość etatów. Trudno jest powiedzieć ilu nauczycieli utraci pracę, ponieważ zwykła suma nadgodzin, to nie są jeszcze czyste etaty. Powiedziała, że na pewno będzie daleko idąca chęć współpracy i zatrudnienia w miarę możliwości na maksymalnej liczbie etatów w innych placówkach.

Na salę obrad wszedł radny P.Nakonieczny

Przedstawiciel Stowarzyszenia „Przyjaciele Trójki” powiedziała, że stowarzyszenie chce umożliwić dzieciom będącym obecnie w klasie drugiej, by nie były przenoszone do innej placówki. Ponadto planuje się prowadzić nabór do klasy pierwszej. Jeśli byłaby chęć powrotu uczniów klas drugich, to również są w stanie zrobić. Powiedziała również, że w przyszłym roku są chęci, by otworzyć pierwszą w powiecie i gminie klasę dwujęzyczną, a także nawiązać porozumienie ze Szkołą Podstawową nr 1 i otworzyć pierwszą w powiecie klasę pływacką oraz pierwszą w województwie klasę z petanki. W przyszłości, w okresie 3 lat można byłoby zmodernizować budynek na przedszkole i być może na szkołę podstawową.

Pani powiedziała, że stowarzyszenie deklaruje, że upora się z tym przedsięwzięciem. Jest dużo nauczycieli, którzy są dobrymi dydaktykami i mają dobrą sprawność organizacyjną. Zwróciła uwagę, że większość nauczycieli pracowało w gimnazjum od początku, tworzyło dokumenty co również powinno być brane pod uwagę.

Radna S.Miza zapytała czy zakładając stowarzyszenie myślano o utworzeniu szkoły niepublicznej?

Przedstawiciel Stowarzyszenia „Przyjaciele Trójki” powiedziała, że może być szkoła niepubliczna, ale musi być na prawach publicznych ponieważ inaczej nie można prowadzić gimnazjum.

Zastępca Burmistrza Nysy A.Juszczak wyjaśnił, że są dwie formy organizacji placówek oświatowych. Szkoła niepubliczna i szkoła publiczna. Omówił sposoby przekazywania i wysokości dotacji dla szkół.

Radni poruszyli również temat utworzenia szkoły przy „Ekonomiku”.

Radna D.Wąsowicz-Hołota powiedziała, że rozumiałaby sytuację gdyby gmina miała jakiś pomysł na ten budynek i wtedy można byłoby się przed przekazaniem bronić. Ta kadra jest już sprawdzona. Nikt nie zrezygnuje z dobrych nauczycieli. To jest ta strata społeczna. Jeśli nie ma żadnego pomysłu na ten budynek to dlaczego nie dać temu szansy.

Radna D.Pasięka również powiedziała, że jeśli nie ma pomysłu na zagospodarowanie budynku, to może się okazać, że różnica finansowa pójdzie na utrzymanie obiektu, który z każdym miesiącem będzie niszczał.

Zwróciła również uwagę na problem zwolnień lekarskich z wychowania fizycznego. Powiedziała także, że nie ma nic gorszego niż młody człowiek bez pracy.

Radna S.Miza przypomniała, że kto by nie rządził w mieście, to musiał podejmować decyzje dotyczące reformy oświaty z uwagi na mniejszą ilość dzieci.

Komisja negatywnie 3 głosami „za” przy 5 głosach „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym zaopiniowała wniosek Stowarzyszenia „Przyjaciele Trójki” w sprawie nieodpłatnego użyczenia nieruchomości.

Ad.2

Obecna na posiedzeniu Komisji Kierownik Działu Świadczeń Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła realizację rządowego Programu Pomocy Państwa w zakresie dożywiania, a także przedstawiła sprawozdanie za rok 2013. Następnie wraz z Kierownikiem Biura Polityki Społecznej K.Godyń odpowiedziała na zapytania kierowane przez radnych. Radni pytali między innymi o kwotę przeznaczoną na dożywianie, a także o jakość dostarczanych posiłków.

Komisja jednogłośnie przyjęła informację dotyczącą dożywiania dzieci i młodzieży, w tym realizację rządowego Programu Pomocy Państwa w zakresie dożywiania.

Materiał stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.3a

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/712/05 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 29 sierpnia 2005 roku w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Nysie,

Radni nie zgłosili uwag ani zapytań do projektu uchwały.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.3b

Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 szczegółowo omówił Zastępca Burmistrza Nysy A.Juszczuk.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.3c

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.4

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt planu pracy Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych na rok 2014r.

Materiał stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Komisji T.Sordyl o godzinie 14.50 zamknęła posiedzenie.

Protokołowała:

E.Pawęska *EP*

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych
T. Sordyl
Teresa Sordyl